第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

事業所

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 東京東信用金庫  吾嬬支店

代表者　役職： 執行役員　支店長

＜宣言日・変更日＞ 令和6年12月30日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.higashin.co.jp/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

金融サービスに関するセミナーの開催を年間5回開催します。
墨田区と連携し、「墨田区SDGs宣言」の申請を年間5件行います。

業　種 金融・保険業

所 在 地
東京都墨田区京島３－６８－８

131-0046

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 27 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

地域金融機関である信用金庫として、金融サービスを活用したライフプラン・
資産形成セミナーを開催することで、お客様および職員の金融リテラシー向上
に向けた活動を展開しております。また、地域のお客様とともに「墨田区SDGs
宣言」に取り組んでいくことで、SDGs経営における課題解決に向けた提案活動
を行ってまいります。

氏名： 竹内　隆志

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

個人の資産形成、ライフプランの実現に向けた金融セミナーの開催
地域の学校と連携し、職場体験を実施
地域清掃活動の実施
店頭でのペットボトルキャップ回収活動
防災意識の向上・防災備蓄品の準備

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

東京東信用金庫吾嬬支店は経営理念「縁　あたたかく-人へ・街へ」のもと、信
望・躍動・共存の3つを掲げ、地域貢献や環境保全へ向けた取り組みとして、近
隣の学校より職場体験の受入、企業や従業員向けに金融セミナーを開催による
金融リテラシー向上、お客様の課題解決へ向けた支援や地域の清掃活動を実施
していくことで、地域社会との共存共栄を図り、地域活性化を目指してまいり
ます。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）